^c S. Bernardin. ^d Epiphan. apud Niceph. l. 2. c. 23. ^e Ambros. l. 2. de Virg. tom. 4. ^f Gregor. 4. dial. c. 18.

puellâ, quod quâdam nocte B. Virgo se, & coævas sibi puellas in albis vestibus, ostenderit, quibus cum illa se admiscere vellet nec auderet, requisita est à B. Mariâ, an in consortio illarum vellet vivere, & cum diceret illa volo, mox mandatum illa recepit, ut nil ultra leve & puerile ageret, à risu & jocis abstineret, sciens per omnia quod inter easdem virgines die tricesimo viveret: postquam visionem puella in omnibus suis moribus fuit mutata, parentes verò ejus quæsierunt ab eâ causam, & ipsa respondit de visione, & quo die veniret ad obsequium Mariæ, deinde febrile cepit & die 30. horâ mortis suæ B. Virginem cum puellis, quas prius viderat ad se venire vidit, cui se vocanti respondit: Ecce ô Domina venio, in quâ voce emisit spiritum, cum sanctis virginibus in æternum victura. Laudes morum Mariæ fufius deduximus in Exegetico, & ulterius consuli possunt S. Damasc. orat. 1. de nat. Mar. S. Bernardus Abbas serm. 45. in cantica. Ludolphus p. 1. c. 2. Mauburnus Roseti tit. 24. Alphab. 56. memb. 8. Franc. Costerus medit. 3. de præsentat. Abrahamus Bzovius Panegyrico 3. de Præsent. B. Virg.

9. Bernardini Bustensis eruditi metro in epistolâ ad Sixtum IV. huic paragrapho coronidem imponamus:

*Nulla fuit tanto mulier redimita decore,
Quæ speciem superet virgo Maria tuam.*

Can.

Candidior niveo rutilas Regina colore,

Et radiis cedit clara Diana tuis.

Luna suum perdit tecum sociata nitorem,

Atque comes nullum Sol tibi lumen habet.

Occasione poematis præscripti admonemus Græcos subfulco seu triticeo colore delectatos, candidissimam virginem taliter adumbrasse, cui opinioni refragantur P. Bonifacius virginalis historiæ lib. 1. c. 7 & Carthagenæ loco citato n. 19. Candori adstipulatur Bustensis par. 2. Marialis ferm. 4. par. 3.

Iosephi sponsi Encomia. §. 23.

SI verum est certò quodam pondere, numero & mensurâ omnia à divinâ providentiâ fieri (ait Petrus Cotonus^a) sequitur haud dubiè, eam Iosephi sanctitatem fuisse, ut eâ nullus tempestate, illi meritis par aut æqualis esset, cum solus ipse in filii Dei nutricium & verum sanctissimæ matris ejus conjugem selectus sit; & sanè communis Doctorum sententia est, omnibus illum Sanctis qui præcesserant gratiâ præstitisse: majori siquidem illum innocentiam fuisse quam Abel, majori pietate quam Enos, majori prudentiam quam Noe, majori obedientiam quam Abraham, majori spe quam Isaac, majori patientiam quam Jacob, majori castitate quam filius ejus Joseph, majori cum Deo familiaritate quam Moyses, majori erga populum amore & affectu quam Samuel, majori humilitate &

^a Cotonus medit. 4. fructu 1.

mansuetudine quam David; quodque singulare est, illum iuxta nominis sui significationem, & Prophetæ vocem, meliorationes & ascensiones in corde suo fecisse, de virtute in virtutes eundo, donec videret Deum Deorum in Sion.

2. Easdem ob causas (citatus auctor continuat) putarunt nonnulli Joseph in utero matris sanctificatum fuisse, usum rationis illi acceleratum, singulari illum revelatione à Mariâ in conjugem delectum, non fuisse tunc quidem senem, sed justâ aetate, simili ipsum voto virginitatem suam Deo vovisse, Jesum Christum facie illum retulisse, ad usque manifestationem & primum predicationis verbi annum, tricesimum scilicet vitæ ejus, vitam extendisse, oculos illi à Christo oclusos, filium & Mariam lugubres in funere ejus vestes induisse, unâ cum aliis plurimis Domino moriente resuscitatum, cum Mariâ conjugem interim fuisse illam consolando, donec filius ejus charissimus resurgeret, Christum apparentis pene semper socium ac comitem fuisse, unâ cum corpore denique & animâ cum ipsâ in die ascensionis in cælis sublatum, adeo ut hodie non nisi tria cælo contineantur corpora, ipsum Redemptoris Jesu, sacratissimæ ejus Matris, & conjugis illius Josephi. Etsi verò horum pleraque ab Ecclesiâ credenda non doceantur, certum tamen est illum justum fuisse, eâ inquam justitiâ, quæ omnes complectitur virtutes, habituumque omnium laudabilium complementum denotat, justitiâ quæ mediis in tentationibus & adversis

illum

illum in officio retinebat, quæ certitudinem illi virtutis, ac culpæ apparentiam ostendebat.

3. Ex Petro Bessæo Joannes Andreas Coppenstein^b scribit: Cherubinus est Joseph inter viros, tantus quantus B. V. Maria inter mulieres benedicta, quod mater sit Christi, is quod pater sit ejusdem. Pares ambo natalibus regiis, similes & donis spiritualibus. Hoc potissimum nixus fundamento Gerson docuit, quem & sequuntur plures, scilicet S. Josephum sicut Jeremiam, ab utero matris sanctificatum fuisse, inque gratiâ confirmatum, ut vel istô aliquanto similior foret Deiparæ sponsus. Sanè S. Augustinus & Rupertus Abbas ajunt nunquam eum mortale delictum commisisse, in quo superior Apostolis, proximus fuit Deiparæ. S. Hieronymus est auctor, eum perpetuam conservasse virginitatem sunt qui die Ascensionis eum cum animâ & corpore surrexisse, cælosque petiisse dicant. Hoc constat quod Joseph justus fuerit. S. Elisabethæ magnus honor, quod visitata semel à S. Mariâ, magnus S. Joanni Evangelistæ, quod ipsi Dei commendata parens, major ab utroque, S. Josepho honor obvenit.

4. Sanctificationis in utero Josephi meminerunt præscripti Cotonus, Bessæus, & Coppenstein; sed & Recens auctor germanicus, pro eadem sententiâ adducens ex Isodori summâ, exempla Jeremiæ & Joannis, concludit à minori

ad

^b Coppenstein in festo S. Joseph.

ad majus, justificando ejusdem sententiæ assertores Gersonem, Jacobum de Valentia, Vellegas & Paulum Barry; quibus, si placet, addi possunt Joannes Major in c. 1. Matthæi. Gabriel Biel in supplemento, dist. 30. q. 2. Bustensis Marialis parte 4. serm. 12. Salmeron tomo 3. tract. 28. pag. 244. Joannes Eckius homilia 1. in festo S. Joseph, Angelus del Pass. tom. 1. in Luc. lib. 2. cap. 24. Vega in festo S. Joseph: & Carthagena de arcanis Joseph & Mariæ lib. 18. hom. ultima. §. 1. & alii multi gravissimi, quos ipse recenset. Et quidem Salmeron demonstrat disparitatem inter sanctificationem Mariæ & Josephi. De æqualitate connubiorum argumentum præcessit supra. Unde advertendum, quod sit quædam æqualitas geometrica, adeò ut major turris det majorem umbram, minor autem turris minorem, cum sua cuique sit sufficientia gratiæ à Deo, dedit & Josepho gratiam parem suæ vocationi. Quænam illa & quanta, esse sponsum Matris Dei, nutrimum Christi? de quibus ex Bessæi Nucleo Andreas Coppenstein in festo S. Josephi par. 1.

5. VIRGO S. JOSEPHUS permansit juxta SS. Patres par. 2. q. 6. n. 3. carptim relatos: quam illustrem prærogativam plenius comprobant Themeswar stellarii lib. 8. p. 2. a. 3. c. 4. Bustensis ubi supra. Eckius ubi supra. Salmeron tom. 3. tract. 30. pag. 234. Aloysius Episcopus Veronensis in vitis SS. edit. 1571. Louan. par. 1. pag. 253. Tole-tus annotat. 18. in Joannem. Vincentius Regius
K Dilu-

Dilucid. Evangel. lib. 1. c. 5. digress. 4. Tornicell. A. M. 4050. n. 5. Angelus del Pas. tom. 1. in Luc. lib. 2. c. 24. Cornel. à Lapide in proæmio epistolæ S. Judæ. Doctissimus Cardinalis Petrus Damiani^e olim acclamavit: *Et ne hoc sufficere videatur, ut tantummodo virgo sit mater. Ecclesia fides est, ut virgo fuerit & is, qui simulatus est pater.*

6. Josephum Patriarcham Pharaon, Genes. 41. fecit ascendere super currum suum clamante præcone, ut omnes coram eo genuflecterent, ut conservatore, &c. Justior hic honor debetur nostro Josepho nutricio panis, qui de cælo descendit, Joannis 6. Is omnino est Matth. 25. Fidelis servus & prudens quem constituit Dominus super familiam suam, Matrem scilicet & filium. Gen. 41. *Nunquid sapientio rem & similem tui invenire potero? quare tu eris super domum meam, & ad oris tui imperium cunctus populus obediet,* qui enim Deiparam ac Jesum subditos fecit Josepho, quomodo non simul subjecit ei universos eisdem subditos?